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2023 har været et år med et godt aktivitetsniveau i foreningen. Vi er ude af Corona og vi har 

oplevet en god opbakning til vores arrangementer.  

 

Situationen er, at vi er 171 pt. Det betyder, at har haft et stagnerende medlemstal med en 

netto tilbagegang på 2 medlemmer – et fald som er mindre end forventet. DG ung initiativet 

giver forsat fremgang, men ikke på det lokale niveau – så der vil forsat ske en omfordelingen 

mod færre medlemmer lokalt. Dialogen om hvordan vi får de unge gardere tilknyttet lokalt 

står forsat og blafre i vinden Vi har rejst dette spørgsmål fra foreningen, men vi synes ikke at 

der arbejdes bevidst med at sikre den lokale tilknytning.     

 

Vi har i 2023 valgt at investere i at automatisere vores medlemskommunikation og 

programmer i nye www og nyhedsbreve opsætning, derudover har vi investeret i vores 

jubilæums aktiviteter 110-års jubilæum på bl.a. Gubsø. Vi har fået et kalkuleret underskud 

på ca. kr. 10.000 kr. Denne investering ny www og nyhedsbreve forventer vi bliver 

tilbagebetalt over 5 år ved reduceret udgifter til porto, print, programtryk kontorhold og 

forsatte indtægter fra sponsorater.  Derudover bliver det væsentlig lettere mere administrativt 

at håndtere, og vi kan nå bredere ud til andre. Det vigtigste er dog at vi er blevet 

moderniseret og med en større tydelighed.  

 

Negativ påvirkning på økonomien er bankgebyrer, skydning, flere kransenedlæggelser og 

jubilæumsaktiviteter. Positiv påvirkning er kontingenter, sponsorater og salg af vin. 

Kontingentet er for 360,- og det fastholder vi for nuværende.  

 

Vi har genoptaget skydning i vintersæsonen – indtil videre med begrænset opbakning. Vi 

fastholder dette fremadrettet.  

 

Vi gennemførte en vellykket generalforsamling i marts 2023 med en solid opbakning på 29 

gardere og efterfølgende 2 damer til spisning. Der blev uddelt 7 hæderstegn. Den stabile 

opbakning til vores generalforsamling er historisk god. Vi har de seneste år par år ikke haft 

et arrangement for damerne. Det vil vi gerne bidrage til, men vi mangler en ankerdame for få 

dette på. Vi vil forsøge at gå efter dette næste år.  

 

Fugleskydningen droppende vi i 2023, der var god opbakning til kransenedlæggelse til på 

vores 110 års fødselsdag d. 4 maj 2023. Vi har også afholdt flugtskydning – det forsøger vi 

igen i år. I år havde vi et spændende 

 

I løbet af September var vi ca. 10 afsted på Gedhusmuseet, Karup. Det var spændende 

oplevelse at høre Jørgen fortælle om udviklingen på Karup flyvestation fra starten under 2. 

verdenskrig. Vi var med på flagdag for Danmarks udsendte d. 5 september som blev afviklet 

ved Mindestenen på Alderslyst Kirke, Silkeborg Kirke og på Rådhuset.  Vi sluttede året af 

med vores 110 års Jubilæumsarrangement i Oktober.  

 

Den store satsningen fra bestyrelsen har i 2023 været lanceringen af en ny hjemmeside og 

overgang til udsendelse af nyhedsbreve elektronisk til vores medlemmer. Vi har valgt at 

automatisere vores medlemskommunikation og programmer i nye www og nyhedsbreve 

opsætning for at gøre os on-line mere tilgængelige for potentielle nye og eksisterende 

medlemmer – herunder også unge gardere. Der har været en indkøringsperiode med at sikre 



vi har mails på alle, og sikre at I medlemmer er opmærksomme på disse nye tiltag. Det er på 

alle måder lovende og vi er lettere tilgængelig. Nyhedsbrevene gør det muligt for at række 

jer ud til jer medlemmer hurtigere og mere effektivt.    

 

Generalforsamlingen for 2025 bliver i slutningen af Januar 2025 – sandsynligvis d. 28/1-

2025. Vi vil gerne have jeres tilmeldinger til aktiviteter for året her i aften.  

 

Til sidst skal der lyde en tak til alle der hjælper bestyrelsen med de daglige aktiviteter,  

tak til revisor, fanebærer, skydeansvarlig, tak til vore sponsorer samt tak for samarbejdet til 

den øvrige bestyrelse. Sidst men ikke mindst: Tak til jer medlemmer for den støtte I har givet 

Garderforeningen for Silkeborg og Omegn.  
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